
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

Δ)νση: Τσαγκαράδα, Ν. Μαγνησίας
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΡΙΝΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ.
Tηλ.  24263-50208
FAX 24260 - 49793
ΤΚ 37012   
Email: dzagmour@gmail.com                                            

                           ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της 31ης   Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου
Ζαγοράς - Μουρεσίου

ΘΕΜΑ: «Περί  ψήφισης  πιστώσεων  &  Ανάληψης  Δαπάνης,  εκ  του  Κεφαλαίου  Αυτοτελούς
Διαχείρισης : ‘’Φιλ. χας Ευθ. Χριστοπούλου’’ προκειμένου να καταβληθούν  i)  οι υποτροφίες στους
δικαιούχους ii) δαπάνες διεκπεραίωσης της βούλησης της διαθέτιδος » 

Στη Ζαγορά, σήμερα,  την 9η  του μηνός  Αυγούστου   2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00π.μ. .
στο  Δημοτικό  Κατάστημα του Δήμου  Ζαγοράς -  Μουρεσίου συνήλθε σε έκτακτη  δημόσια
συνεδρίαση,  η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζαγοράς – Μουρεσίου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.
592/07-08-2018 (ΑΔΑ ΩΛΞΑ7ΛΡ-ΔΑΒ), απόφασης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, σχετικά με την
παράταση κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, έως την 30/10/2018
και σύμφωνα με την  από 9508/08-08-2018  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα   τα

έξι  (6)  μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                            1.  ΒΑΣΤΑΡΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ     

2. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                 

3. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ              

4. ΣΟΥΛΔΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ             

5. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                          

6. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ          

  

                       Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο Δημοτικό Υπάλληλο.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  και  Δήμαρχος  Ζαγοράς-Μουρεσίου,
εισηγούμενος το   3Ο  θέμα,  ανέφερε ότι

 Με το  υπ.’αριθμ 606/44830/30-03-2018 η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας και το Αρμόδιο τμήμα της Δ/νσης Κοινοφελών Περιουσιών προχώρησε 
στην έγκριση του Προϋπολογισμού του Κεφαλαίου Αυτοτελούς Διαχείρισης με την 
επωνυμία: «Κληροδοτήματος Φιλ. χας Ευθ. Χριστοπούλου».  

Ζαγορά,  08.08.2018

Αριθ.Αποφ    123  /2018  

Αρ. Πρωτ. :    9575

ΑΔΑ: Ω93ΦΩΡΚ-ΚΜΜ



  Η Οικονομική Επιτροπή είναι το όργανο που εκτελεί καθήκοντα Διοικητικής & 
Διαχειριστικής Επιτροπής υπέρ του Κληροδοτήματος.

Στους σκοπούς του κληροδοτήματος, είναι και χορήγηση υποτροφιών 
σύμφωνα με τους όρους της Διαθήκης.

Λαμβάνοντας υπόψη:

Α/. Την 169/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ήτοι και Διαχειριστικής
Επιτροπής του Κληροδοτήματος: ‘Περί καθορισμού των όρων χορήγησης υποτροφιών,
εκ του ΚΑΔ ¨Φιλίτσας Χριστοπούλου το γένος Πανά¨

Β/. Την 13/2018 ΑΔΣ του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου, η οποία προβαίνει στην 
έγκριση της 169/2017 ΑΟΕ

Γ/. Το 27/2018 Πρακτικό  της Σχολικής Επιτροπής του Δήμου Ζαγοράς 
Μουρεσίου [Δ.Ε. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ], με το οποίο συγκροτήθηκε επιτροπή αξιολόγησης 
σχετικά με την χορήγηση υποτροφιών, σύμφωνα με την βούληση της διαθέτιδος.

Δ/. Το 28/2018 Πρακτικό  της Σχολικής Επιτροπής του Δήμου Ζαγοράς 
Μουρεσίου [Δ.Ε. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ], με το οποίο ανακηρύχθηκαν οι υπότροφοι [ετών 
2016/2017], σύμφωνα με την βούληση της διαθέτιδος.

Ε/. Το υπ΄αριθμ πρωτ 1363/1011142/10-07-2018 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας [Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΟΦΕΛΩΝ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ] με το οποίο εγκρίνεται η χορήγηση υποτροφιών, σύμφωνα με το 
28/2018 Πρακτικό  της Σχολικής Επιτροπής του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου [Δ.Ε. 
ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ].

ΣΤ/. Την μη απάντηση, στο από 29/07/2018 και με αριθμ. Πρωτ 7732 ΄ΠΕΡΙ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΥΠΟΤΡΟΦΩΝ’  της Περιφερειακής Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας που εδρεύει στην Λάρισα 
και λόγω της παρέλευσης 40ημέρου προθεσμίας άνευ αποκρίσεως ,

προτείνω στην  Διοικητική και Διαχειριστική Επιτροπή [ Οικονομική επιτροπή 
του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου] την καταβολής των υποτροφιών στους υποτρόφους: 

Δικαιούχοι 2016-17-18:
•Ιωάννα Πολυχρονου, του Κων/νου [οφειλόμενα 3 έτη Χ 3.600,00€ = 10.800,00€]
•Ελευθερία Κουτρουμανου του Δημητρίου [οφειλόμενα 3 έτη Χ 3.600,00€ = 
10.800,00€]

Δικαιούχοι 2017-18:
•Μαρίνα Τσικρικωνη του Ιωάννη  [οφειλόμενα 2 έτη Χ 3.600,00€ = 7.200,00€]
•Μαρία Μαρίνα Διανελλου του Ευθυμίου [οφειλόμενα 2 έτη Χ 3.600,00€ = 7.200,00€]

ΑΔΑ: Ω93ΦΩΡΚ-ΚΜΜ



     

Και αντίστοιχα προτείνει την ψήφιση των κάτωθι πιστώσεων, προκειμένου να 
καταβληθούν οι υποτροφίες και οι λοιπές δαπάνες εκτέλεσης των σκοπών του 
κληροδοτήματος :

-Ψήφιση πίστωσης εις βάρος του ΚΑ Γ1: ‘χορήγηση υποτροφιών’ ποσού 14.400,00€

-Ψήφιση πίστωσης εις βάρος του ΚΑ Γ(ΔΙΣ)1: ‘χορήγηση υποτροφιών’ ποσού 21.600,00 €

-Ψήφιση πίστωσης εις βάρος του ΚΑ Δ1: ‘Τέλεση μνημοσύνου ευεργέτη’ ποσού 319,00 €

 -Ψήφιση πίστωσης εις βάρος του ΚΑ Α11: ‘Διάφορα άλλα έξοδα διοίκησης & Διαχ/σης’ ποσού
469,74 €

Η Οικονομική Επιτροπή & Διαχειριστική Επιτροπή του Κληροδοτήματος

αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του προέδρου και μετά την διαλογική συζήτηση, η
οποία ακολούθησε σύμφωνα με   τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/10 και
αφού μελέτησε όλα τα στοιχεία που τέθηκαν υπόψη της.

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Εγκρίνει την εισήγηση του προέδρου και ψηφίζει: 

-Ψήφιση πίστωσης εις βάρος του ΚΑ Γ1: ‘χορήγηση υποτροφιών’ ποσού 14.400,00€

-Ψήφιση πίστωσης εις βάρος του ΚΑ Γ(ΔΙΣ)1: ‘χορήγηση υποτροφιών’ ποσού 21.600,00 €

-Ψήφιση πίστωσης εις βάρος του ΚΑ Δ1: ‘Τέλεση μνημοσύνου ευεργέτη’ ποσού 319,00 €

 -Ψήφιση πίστωσης εις βάρος του ΚΑ Α11: ‘Διάφορα άλλα έξοδα διοίκησης & Διαχ/σης’ ποσού
469,74 €

 Β.  Εξουσιοδοτεί  τον  Πρόεδρο  της  Διαχειριστικής  Επιτροπής  και  του
Κληροδοτήματος κο Παναγιώτη Κουτσάφτη την σύνταξη και υπογραφή των
αντίστοιχων Συμβάσεων με τους Υποτρόφους.

       Γ.    Εξουσιοδοτείται ο υπάλληλος του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου, Κρινάκης

Γεώργιος του Χρήστου με ΑΔΤ ΑM836720, όπως προβεί στην μεταφορά του ποσού των

36,000,00€, μέσω εμβασμάτων, από τον υπ’ αριθμ 6258-030020-749 [κληροδότημα

Φιλίτσας χας Ευθ. Χριστοπούλου] λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς,  σε τραπεζικούς

λογαριασμούς των δικαιούχων ήτοι:

1.  Ιωάννα Πολυχρονου, του Κων/νου     ποσό 10.800,00€, τράπεζα Πειραιώς και  

αριθμ. λογ/σμού με ΙΒΑΝ:   GR4901710990006099010055049  

2.  Ελευθερία Κουτρουμανου του Δημητρίου  ,  ποσό 10.800,00€,   Εθνική Τράπεζα

της Ελλάδας IBAN: GR3201107810000078175074299

3.  Μαρίνα Τσικρικωνη του Ιωάννη   ποσό 7.200,00€, τράπεζα   ALPHA BANK,   ΙΒΑΝ:  

GR1801403140314002789004431

ΑΔΑ: Ω93ΦΩΡΚ-ΚΜΜ



4.  Μαρία Μαρίνα Διανέλλου του Ευθυμίου ποσό 7.200,00€  τράπεζα Πειραιώς και

αριθμ. λογ/σμού με ΙΒΑΝ:   GR2601726100005610089836761  

        Δ.   Εξουσιοδοτείται ο υπάλληλος του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου, Κρινάκης 
Γεώργιος του Χρήστου με ΑΔΤ ΑM836720, όπως προβεί στην ανάληψη του  ποσού των
768,74€, από τον υπ’ αριθμ 6258-030020-749 [κληροδότημα Φιλίτσας χας Ευθ. 
Χριστοπούλου] λογαριασμό της Τράπεζας Πειραιώς,  προκειμένου να προβεί στην 
εξόφληση  των δικαιούχων ήτοι:

1. Άννα Μαρία Ρούσσα, για την  εξόφληση του τιμολογίου  27  [€ 449,74] που αφορά 
δαπάνη για προμήθεια δώρων για τα παιδιά της ΤΚ ΚΙΣΣΟΥ και ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  
του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου.

2. ΑΣΟ ΑΝΗΛΙΟΥ για την εξόφληση του τιμολογίου 392 [€319,00] που αφορά έξοδα 
τέλεσης μνημοσύνου εις μνήμη της ευεργέτιδας.

 3. Τα τραπεζικά έξοδα [20,00€- ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ/Δικηγόρος]  και λοιπά έξοδα
νομιμοποίησης των εκπροσώπων   θα επιβαρύνουν τον λογαριασμό του 
κληροδοτήματος: Φιλίτσας χας Ευθ.  Χριστοπούλου με  υποχρέωση προσκόμισης του 
αντίστοιχου Τ.Π.Υ.

    Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 123/2018

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο πρόεδρος                                                                          Τα μέλη

(υπογραφή)                                                                       (υπογραφές)

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ
&

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ
ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                           

ΑΔΑ: Ω93ΦΩΡΚ-ΚΜΜ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		2018-08-22T09:46:12+0300
	Athens




